
1 
 

Obec Svojšín 

Zastupitelstvo obce Svojšín  

Obecně závazná vyhláška obce, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 

 

Zastupitelstvo obce Svojšín se na svém zasedání dne 13. 12. 2022 usnesením č. 2/21 usneslo 

vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s  § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

(1) Na veřejných prostranstvích1 v obci uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této obecně závazné vyhlášky, je možný pohyb psů pouze na vodítku. 

(2) Splnění povinností stanovených v odstavci 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa 

na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.2 

(3) Pravidla stanovená v odstavci 1 se nevztahují na psy při jejich použití dle 

zvláštních právních předpisů.3 

 

Čl. 2 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce č. 1/2007, ze dne 23. 8. 2007, o omezení 

pohybu psů a jiného domácího zvířectva na veřejných prostranstvích k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku. 

 

Čl. 3 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2023. 

 

Bc. Tomáš Petráň v. r. 

místostarosta

 
1 Ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých 
a opuštěných zvířat řeší např. § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku upravují rovněž další zvláštní právní 
předpisy, např. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
3 Např. zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákon 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Karel Petráň v. r. 

starosta



2 
 

Příloha č. 1 k Obecně závazné vyhlášce obce, 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 

 

Výčet veřejných prostranství  – k.ú. Svojšín: 

 

parcela Výměra (m2) druh využití 

KN st. 98 572 zastavěná plocha na pozemku stojí stavba čp. 78 

KN st. 394 633 zastavěná plocha součástí je vodní dílo - jez 

KN 13/1 479 ostatní plocha manipulační plocha 

KN 13/2 79 ostatní plocha  manipulační plocha 

KN 13/3 59 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 13/4 10 ostatní plocha silnice 

KN 68/1 424 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 72/1 1 466 ostatní plocha neplodná půda 

KN 72/2 1 650 ostatní plocha  neplodná půda 

KN 77/9 1 639 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 248/1 5 707 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 322 283 ostatní plocha  ostatní komunikace 

KN 335/2 216 ostatní plocha sportovní a rekreační plocha 

KN 335/5 199 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 335/7 81 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 338/4 192 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 347/1 1 748 ostatní plocha neplodná půda 

KN 348/6 59 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 349/1 2 672 ostatní plocha  neplodná půda 

KN 350/1 3 195 ostatní plocha neplodná půda 

KN 350/2 135 ostatní plocha  ostatní komunikace 

KN 350/3 305 ostatní plocha  ostatní komunikace 

KN 350/4 952 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 640/1 3 160 ostatní plocha  zeleň 

KN 640/7 705 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 640/17 117 ostatní plocha jiná plocha 

KN 640/18 2 790 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 640/29 536 ostatní plocha  jiná plocha 

KN 640/33 191 ostatní plocha  ostatní komunikace 

KN 640/34 541 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 640/49 141 ostatní plocha ostatní komunikace 



3 
 

KN 640/56 1 981 ostatní plocha zeleň 

KN 640/58 262 ostatní plocha  ostatní komunikace 

KN 640/59 770 ostatní plocha  ostatní komunikace 

KN 640/81 169 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 640/85 49 ostatní plocha  ostatní komunikace 

KN 640/89 187 ostatní plocha jiná plocha 

KN 640/90 22 ostatní plocha  ostatní komunikace 

KN 640/92 63 ostatní plocha jiná plocha 

KN 640/93 159 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 642/1 8 911 ostatní plocha manipulační plocha 

KN 1042/1 4 076 ostatní plocha  silnice 

KN 1042/2 1 437 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1042/3 663 ostatní plocha  ostatní komunikace 

KN 1042/4 26 ostatní plocha  jiná plocha 

KN 1042/5 396 ostatní plocha  zeleň 

KN 1042/7 125 ostatní plocha zeleň 

KN 1042/8 2 950 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1042/9 1 197 ostatní plocha zeleň 

KN 1042/11 402 ostatní plocha zeleň 

KN 1042/13 1 366 ostatní plocha  manipulační plocha 

KN 1042/14 54 ostatní plocha  ostatní komunikace 

KN 1042/15 62 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1042/17 19 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1042/18 16 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1042/19 95 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1042/22 214 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1042/24 162 ostatní plocha zeleň 

KN 1042/26 1 ostatní plocha zeleň 

KN 1042/27 252 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1042/29 35 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1042/30 284 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1042/31 216 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1043/1 14 930 ostatní plocha silnice 

KN 1043/21 19 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1052/1 2 297 ostatní plocha silnice 

KN 1053 846 ostatní plocha ostatní komunikace 



4 
 

KN 1054/3 92 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1055/1 2 677 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1056/1 1 334 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1057/2 74 ostatní plocha silnice 

KN 1060 180 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1065/1 2 106 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1065/2 180 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1066 3 747 ostatní plocha silnice 

KN 1090/1 38 083 ostatní plocha dráha 

KN 1090/15 133 ostatní plocha  jiná plocha 

KN 1090/16 540 ostatní plocha silnice 

KN 1090/17 738 ostatní plocha dráha 

KN 1090/22 197 ostatní plocha dráha 

KN 1090/23 392 ostatní plocha dráha 

KN 1090/29 5 796 ostatní plocha dráha 

KN 1093/1 3 935 ostatní plocha silnice 

KN 1093/2 1 190 ostatní  plocha silnice 

KN 1099/1 1 780 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1099/2 436 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 1099/4 2 879 ostatní plocha  ostatní komunikace 

KN 1099/5 5 ostatní plocha silnice 

KN 1109 14 ostatní plocha jiná plocha 

KN 1112 351 ostatní plocha jiná plocha 

KN 1113/1 160 ostatní plocha jiná plocha 

KN 1129/1 173 ostatní plocha silnice 

KN 1129/2 43 ostatní plocha silnice 

KN 1129/3 56 ostatní plocha silnice 

KN 1129/4 150 ostatní plocha silnice 

KN 1129/5 161 ostatní plocha silnice 

KN 1129/6 634 ostatní plocha silnice 

KN 1130/1 95 ostatní plocha silnice 

KN 1130/2 54 ostatní plocha silnice 

KN 1130/3 138 ostatní plocha silnice 

KN 1130/4 277 ostatní plocha silnice 

KN 1130/5 114 ostatní plocha silnice 

KN 1137 256 ostatní plocha jiná plocha 



5 
 

KN 1138/1 289 ostatní plocha jiná plocha 

KN 1138/2 70 ostatní plocha  silnice 

KN 1156 1 827 ostatní plocha jiná plocha 

KN 1170 1 016 ostatní  plocha jiná plocha 

 

Výčet veřejných prostranství  – k.ú. Holyně u Svojšína: 

 

parcela Výměra (m2) druh využití 

KN 381/1 1 936 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 381/2 34 ostatní plocha jiná plocha 

KN 387/2 3 918 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 387/6 3 642 ostatní plocha  ostatní komunikace 

KN 387/7 399 ostatní plocha ostatní komunikace 

 

Výčet veřejných prostranství  – k.ú. Nynkov: 

 

parcela Výměra (m2) druh využití 

KN st. 29/1 2 323 zastavěná plocha součástí je vodní dílo - hráz 

KN 4/1 433 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 9 325 ostatní plocha  neplodná půda 

KN 11 134 ostatní plocha  neplodná půda 

KN 25/13 218 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 25/21 621 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 95 459 ostatní plocha  neplodná půda 

KN 114 40 ostatní plocha neplodná půda 

KN 163/1 4 576 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 165 882 ostatní plocha  jiná plocha 

KN 166 528 ostatní plocha jiná plocha 

KN 170/1 206 ostatní plocha  ostatní komunikace 

KN 175 1 255 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 189 61 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 192 55 ostatní plocha  jiná plocha 

KN 193 12 ostatní plocha  jiná plocha 

 

 

 



6 
 

Výčet veřejných prostranství  – k.ú. Řebří: 

 

parcela Výměra (m2) druh využití 

KN 11/8 186 ostatní plocha  ostatní komunikace 

KN 59/49 3 138 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 708/1 1 948 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 708/2 1 541 ostatní plocha  silnice 

KN 708/3 539 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 709/1 1 088 ostatní plocha  ostatní komunikace 

KN 722/2 6 773 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 723 4 050 ostatní plocha silnice 

KN 725/1 2 648 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 757 927 ostatní plocha ostatní komunikace 

KN 772 501 ostatní plocha jiná plocha 

 
 


